
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

 08 de Julho de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 716

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 716 - DEODÁPOLIS - 08 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

SUSPENSÃO  PARA AVERIGUAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 050/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, TORNA 
PUBLICO para os interessados que o Edital do Pregão Presencial nº 050/2020, Processo Licitatório 092/2020, que tem como aqui-
sição futura de Materiais Elétricos para Manutenção da Iluminação Pública do município, para atendimento da Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município, cuja abertura das Propostas e Documentação estava prevista para 

o dia 07/07/2020 ás 08:30 horas, conforme publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 707, pagina 2 de 25 de 
junho de 2020. Ocorre que devido aos diversos questionamentos sobre os documentos técnicos apresentados nos envelopes de 
propostas, o pregoeiro e equipe de apoio decidiram pela suspensão do certame para que fossem realizadas averiguações junto a 

um profissional da área.

Está SUSPENSA a referida licitação, por tempo indeterminado até que sejam realizadas todas as diligências, sendo a nova data 
publicada no diário oficial do município de Deodápolis.

Deodápolis - MS, 07 de julho de 2020.

Matheus Willians Martins

Pregoeiro

PORTARIAS

PORTARIA Nº 153/2020 DE 07 DE JULHO DE 2020

“Dispõe sobre licença da Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º CONCEDER a Licença para Tratamento de Saúde a SRª NEUZA FERREIRA DOS SANTOS, contratada para ocupar o 
Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 11/06/2020, nos termos 

do artigo nº. 131 da Lei Complementar Municipal nº. 006 de 11/12/2015. Conforme atestado.

ARTIGO 2º- Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 07de Julho de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 716 - DEODÁPOLIS - 08 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PORTARIA Nº 120/2020 DE 07 DE JULHO DE 2020.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educação de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especial-
mente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 2019.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Público Municipal a SRª VALDIRENE VILHALVA VIEIRA NUNES, ocupante do Cargo 
de Provimento Efetivo de ZELADOR, SIMBOLO ANE, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, desta Prefeitura, 

referente ao período aquisitivo de 05/08/2018 a 05/08/2019.  Sendo que as férias serão gozadas no período de 03/08/2020 a 
01/09/2020. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 07 de Julho de 2020.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 716 - DEODÁPOLIS - 08 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 716 - DEODÁPOLIS - 08 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


